
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 8 in data 10-02-2022
 
 
Oggetto: DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO – DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI
INTERNI E TERRITORIALI DEL 14 GENNAIO 2022 E PUBBLICATO SULLA GAZZETTA
UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA N. 15 DEL 20/01/2022 – ASSEGNAZIONE AI
COMUNI DI CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E ALL'ARREDO
URBANO PER GLI ANNI 2022 E 2023. ADESIONE AL PROGETTO.
 
L’anno duemilaventidue addì dieci del mese di Febbraio alle ore 13:00 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Richiamato il Decreto del Ministro dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 14 gennaio
2022 - assegnazione ai comuni di contributi per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria delle strade
comunali, dei marciapiedi e all’arredo urbano per gli anni 2022 e 2023, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana n. 15 del 20/01/2022;
 
Richiamato l’allegato A) Sezione 1 del predetto Decreto del Ministro dell’Interno – Dipartimento per gli Affari
Interni e Territoriali del 14 gennaio 2022 che assegna al Comune di Anzola d’Ossola un contributo pari a Euro
10.000,00 per l’anno 2022 e pari a Euro 5.000,00 per l’anno 2023;
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che
viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
 
Considerato che è interesse dell’Amministrazione comunale di effettuare investimenti finalizzati all’arredo urbano;
 
Ritenuto pertanto di procedere all’adesione del bando di finanziamento indetto dal Ministro dell’Interno mediante
la presentazione di apposita documentazione di attestazione di inizio dei lavori che dovrà avvenire entro il
31/07/2022 per i contributi relativi all’anno 2022 ed entro il 31/07/2023 per quelli relativi all’anno 2023;
 
Visto il D.Lgs. n. 67/2000;
 
Visto lo Statuto comunale;

D E L I B E R A
1.      Di prendere atto della concessione di un contributo economico di Euro 10.000,00 per
l’anno 2022 e di Euro 5.000,00 per l’anno 2023 a favore del Comune di Anzola d’Ossola per la
realizzazione di investimenti pubblici finalizzati effettuare investimenti finalizzati all’arredo
urbano.
2.      Di stabilire che il finanziamento suddetto verrà destinato ad effettuare investimenti
finalizzati all’arredo urbano.
3.      Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico alla predisposizione degli atti e delle
necessarie all’esecuzione del presente atto.
4.      Di dare atto che i lavori dovranno avere inizio entro il 31/07/2022 per i contributi relativi
all’anno 2022 ed entro il 31/07/2023 per quelli relativi all’anno 2023, pena la revoca del
finanziamento.
5.     Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134 IV comma del D
.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.



 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 15-03-2022

Il Responsabile del Servizio
GEOM. MARCO TONIETTI
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 15-03-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.


